

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย

อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,500,000 บาท แยกเป็น

### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,523,734 บาท
งบกลาง	รวม	9,523,734 บาท
งบกลาง	รวม	9,523,734 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,854,800 บาท
<p style="margin-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ดังต่อไปนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ผู้สูงอายุ อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 429 คนๆละ 600 บาท</li> <li>-ผู้สูงอายุ อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 177 คนๆละ 700 บาท</li> <li>-ผู้สูงอายุ อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 107 คนๆละ 800 บาท</li> <li>-ผู้สูงอายุ อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 21 คนๆละ 1,000 บาท</li> </ul>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,318,400 บาท
<p style="margin-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ผู้พิการที่ขึ้นทะเบียน จำนวน 228 คน <ul style="list-style-type: none"> <li>-ผู้พิการที่อายุน้อยกว่า 18 ปี จำนวน 14 คนๆละ 1,000 บาท</li> <li>-ผู้พิการที่อายุมากกว่า 18 ปี จำนวน 214 คนๆละ 800 บาท</li> </ul> </li> <li>2) ผู้พิการที่คาดว่าจะขึ้นทะเบียนประจำปี 2565 จำนวน 120 คนๆละ 800 บาท</li> </ol> <p style="margin-left: 40px;">(ประมาณการขึ้นทะเบียนผู้พิการ เฉลี่ยเดือนละ 10 คน)</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ผู้ป่วยเอดส์ที่ขึ้นทะเบียน จำนวน 3 คนๆละ 500 บาท</li> <li>-ผู้ป่วยเอดส์ที่คาดว่าจะขึ้นทะเบียนเพิ่ม จำนวน 2 ราย</li> </ul>		

<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>รายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม</p>	<p>จำนวน</p> <p>736,823 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>เงินกองทุนประกันสังคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพร้อมกับหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน รวมทั้งการส่งเสริมสมทบกองทุนเงินทดแทนกรณีลูกจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วยหรือสูญหาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>130,212 บาท</p>
<p>เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ ราย นายสนิทพันธ์ สุวรรณเขตนิคม เดือนละ 3,156.61 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>39,820 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนทดแทน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตราร้อยละ 2 ของค่าจ้างทั้งปีเพื่อให้ความคุ้มครองลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงาน</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,209 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับจากเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน</p>	<p>จำนวน</p> <p>320,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน ดังนี้</p> <p>ยอดประชากรจำนวน 4,823 คน (ตามหนังสือสำนักงานหลักประกันสุขภาพที่ สปสช.5.31/ว 3567 ลงวันที่ 23 มิ.ย.2563)</p> <p>1) สปสช.สมทบ จำนวน 45 บาท/คน</p> <p style="padding-left: 20px;"><math>4,823 \times 45 = 217,035</math> บาท</p> <p>2) อบต.สบเมยสมทบ จำนวน 40%ของยอดที่ สมสช.สมทบ</p> <p style="padding-left: 20px;"><math>217,035 \times 40\% = 86,814</math> บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>88,470 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,082,960 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	6,165,660 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายก ดังนี้		
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 1 คน		
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 2 คน		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก ดังนี้		
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 1 คน		
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก ดังนี้		
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 1 คน		
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต.สบเมย จำนวน 1 อัตราๆละ 7,200 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ดังนี้

- 1) ประธานสภา จำนวน 1 อัตราๆละ 11,120 บาท
- 2) รองประธานสภา จำนวน 1 อัตราๆละ 9,180 บาท
- 3) สมาชิกสภา จำนวน 22 อัตราๆละ 7,200 บาท
- 4) เลขาสภา จำนวน 1 อัตราๆละ 7,200 บาท

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,248,940 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,975,380 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปนี้

- ปลัดอบต.ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา
- นักบริหารงานทั่วไประดับต้น จำนวน 1 อัตรา
- นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
- นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
- เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้

- เงินประจำตำแหน่ง ประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง จำนวน 1 อัตราๆละ 7,000 บาท
- เงินค่าตอบแทนรายเดือน ประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง จำนวน 1 อัตราๆละ 7,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	961,560 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร จำนวน 1 อัตรา
- พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา
- พนักงานตกแต่งสวน จำนวน 1 อัตรา
- คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	102,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร จำนวน 1 อัตรา</li> <li>-พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>-พนักงานตกแต่งสวน จำนวน 1 อัตรา</li> <li>-คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา</li> <li>-พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,673,300 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>405,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์จากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทน อปพร.ตำบลสบเมย</li> <li>- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อ อบต.สบเมย</li> <li>- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งท้องถิ่น</li> <li>- ค่าตอบแทนอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อให้กับผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้านส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ได้แก่ เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือนๆละ 2,000 บาท</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯที่เกี่ยวข้อง</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>807,300 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าจ้างเหมาบริการ, ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการของ อบต.สบเมย ดังนี้		
-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล หรือการตรวจเยี่ยมติดตามการปฏิบัติงานของ อบต.สบเมย		
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท. หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของอปท.		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการ ประกวด การแข่งขัน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการ ประกวด การแข่งขันที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมยเข้าร่วม		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯของคณะผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายตาม หนังสือคณะกรรมการการเลือกตั้ง ค่วนที่สุด ที่ ลต 0014/7536 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2564 ,หนังสือคณะกรรมการการเลือกตั้ง ค่วนที่สุดที่ ลต 0014/953 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2564</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 8 หน้าที่ 149</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการสืบสานภูมิปัญญาเปิดป่าท่องเที่ยวครั้งที่ 1</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานภูมิปัญญาเปิดป่าท่องเที่ยวครั้งที่ 1 ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 143</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมยพบประชาชน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมยพบประชาชน ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักศึกษาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 3 หน้าที่ 148</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหารและสมาชิกสภาอบต.สบเมย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหารและสมาชิกสภาอบต.สบเมย ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 17</p>	จำนวน	17,500 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	64,800 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ อาทิ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ คอมพิวเตอร์ แอร์สำนักงาน ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาอนุญาตรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุสำนักงานที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป กาว แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ น้ำดื่ม พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวที่ใช้ใน อบต.สบเมย เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น แปรง ถาด แก้วน้ำ ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืด ถูขยชะ ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ครีซ พวงมาลัย หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ฯลฯ</p>		



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	105,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นยานพาหนะให้แก่ ครุภัณฑ์ดังต่อไปนี้</p> <p>1) รถบรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ล้อ เครื่องยนต์ ดีเซล จำนวน 1 คัน</p> <p>2) รถจักรยานยนต์ เครื่องยนต์เบนซินแก๊สโซฮอล์ออกเทน 95 จำนวน 2 คัน</p> <p>3) รถพาร์มแทรกเตอร์ จำนวน 1 คัน</p> <p>4) เลื่อยโซยนต์ จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>5) เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>6) เครื่องตัดหญ้า จำนวน 2 เครื่อง</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไ นัล รูปสี่หรือขาวดำที่ได้รับการล้างอัด ขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เม มโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>241,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลส เมย</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า ธรรมเนียม ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารจัดการภาค รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ของสำนักงานอบต.สเมย</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	11,000 บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการอินเทอร์เน็ต ค่าบริการ Manage Service ระบบจัดเก็บฐานข้อมูลการจราจรทางคอมพิวเตอร์ประจำปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการทำเว็บไซต์ ค่าจัดทำโดเมน <a href="http://www.sobmoie.org">www.sobmoie.org</a>. รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการให้บริการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>

**ค่าครุภัณฑ์**

**รวม**

**72,000 บาท**

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

## เครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

22,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐานมีดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูงสุด จำนวน 1 หน่วย

-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่าดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ครุภัณฑ์ดังกล่าวตรงตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2663 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000	บาท
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>167,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>167,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการของดีอำเภอสบเมยและประเพณีวัฒนธรรมรวมชนเผ่าชาว สบเมย ประจำปีงบประมาณ 2565	จำนวน	70,000	บาท
<p>อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน ตามโครงการของดีอำเภอสบเมยและประเพณีวัฒนธรรมรวมชน เผ่าชาวสบเมย ประจำปีงบประมาณ 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 11 หน้าที่ 112</p>			
โครงการเตรียมรับเสด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริ กิจการิณีพิริยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2565	จำนวน	20,000	บาท
<p>อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเตรียมรับเสด็จพระกนิษฐาธิราช เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหา วชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิริยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปิย ชาติ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ลำดับที่ 3 หน้าที่ 18</p>			

โครงการเตรียมรับเสด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 20,000 บาท

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สวด  
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเตรียมรับเสด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิรยพัฒนรัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2565  
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 18

#### เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการการจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการด้อยโอกาสแบบมีส่วนร่วม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสบเมย แม่สะเรียงและแม่ลาน้อย จังหวัดแม่ฮ่องสอน จำนวน 22,000 บาท

อุดหนุนศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดแม่ฮ่องสอน  
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการด้อยโอกาสแบบมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสบเมย แม่สะเรียงและแม่ลาน้อย จังหวัดแม่ฮ่องสอน  
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 2

โครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 10,000 บาท

อุดหนุนอำเภอสบเมย  
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ประจำปีงบประมาณ 2565  
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 3

<p>โครงการส่งเสริมการเรียนรู้สู่ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง          อุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่คะตวน          เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการเรียนรู้สู่ปรัชญา          เศรษฐกิจพอเพียง          ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 9          หน้าที่ 112</p>	จำนวน	10,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีปีใหม่เมือง(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ)ประจำปี          2565          อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอสบเมย          เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีปีใหม่เมือง(รดน้ำ          ดำหัวผู้สูงอายุ) ประจำปี 2565          ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 6          หน้าที่ 117</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง(เดือนยี่เป็ง)อำเภอสบเมย          ประจำปี 2565          อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอสบเมย          เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง(เดือน          ยี่เป็ง)อำเภอสบเมย ประจำปี 2565          ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 5          หน้าที่ 117</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2565          อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอสบเมย          เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียน          พรรษา ประจำปี 2565          ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 7          หน้าที่ 117</p>	จำนวน	5,000 บาท

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
รายจ่ายอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมิน ผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุง ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>431,060 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>396,060 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>396,060 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	396,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>11,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้ -ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อบต.สบเมย -ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง -ค่าตอบแทนอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ผู้มีสิทธิ เบิกได้ตามระเบียบฯ		
<b>เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ</b>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบล ผู้ มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>22,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท. หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	2,000 บาท
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,000 บาท</b>
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิล รูปสี่หรือขาวดำที่ได้รับการล้างอัด ขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,086,220 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,778,220 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,778,220 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,575,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังต่อไปนี้		
-นักบริหารงานคลัง ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา		
-นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
-นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
-เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา		
-นักวิชาการคลังชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งประเภท อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	136,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>308,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>148,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างกองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล กองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ดังนี้		
- นักวิชาการพัสดุชำนาญการ ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท		
- นักวิชาการคลังชำนาญการ ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท		
- นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ในอัตราเดือนละ 2,500 บาท		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	41,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วน ตำบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่า เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชา สัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่าย เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน ตำบลและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
<b>งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>196,640 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>196,640 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>196,640 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	196,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ ตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่าตำบลสบเมย	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายตามโครงการจัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่าตำบลสบเมย		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 6		
หน้าที่ 139		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,902,606 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,782,532 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,782,532 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	942,652 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปนี้		
-นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
-ครูชำนาญการ จำนวน 2 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ ครูชำนาญการ จำนวน 2 อัตราๆ ละ 3,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	659,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
-ครูผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา		
-ครูผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างดังนี้		
-ครูผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา		
-ครูผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,327,074 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ นักวิชาการศึกษา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>755,305 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	128,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	603,305 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ดังต่อไปนี้		
1) ค่าอาหารกลางวันนักเรียนสังกัดศพด. ตั้งไว้ 416,745 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์		
รวม 81 คนๆละ 21 บาท 245 วัน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย		
อายุ 2 - 5 ปี มีรายละเอียดดังนี้		
-ศพด.แม่คะตวน จำนวน 13 คนๆละ 21 บาท 245		
วัน รวม 66,885 บาท		

- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 25 คนๆละ 21 บาท 245

วัน รวม 128,625 บาท

- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 21 คนๆละ21บาท 245

วัน รวม 108,045 บาท

- ศพด. เลโคะ จำนวน 22 คนๆละ21 บาท 245

วัน รวม 113,190 บาท

2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้ 137,700 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์

รวม 81 คนๆละ 1,700 บาท จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 2-5 ปี มีรายละเอียดดังนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 13 คนๆละ 1,700

บาท รวม 22,100 บาท

- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 25 คนๆละ 1,700 บาท รวม 42,500 บาท

- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 21 คนๆละ 1,700 บาท รวม 35,700 บาท

- ศพด. เลโคะ จำนวน 22 คนๆละ1,700 บาท รวม 37,400 บาท

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ตั้งไว้ 48,590.00 บาท

3.1) ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 8,600 บาท

เพื่อเป็นค่าหนังสือเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4

ศูนย์ จำนวน 43 คนๆละ 200 บาท/ปี

สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 8 คนๆละ 200 บาท รวม 1,600 บาท

- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 16 คนๆละ 200 บาท รวม 3,200 บาท

- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 8 คนๆละ 200 บาท รวม 1,600 บาท

- ศพด.เลโคะ จำนวน 11 คนๆละ 200 บาท รวม 2,200 บาท

3.2) ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 8,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 4 ศูนย์ จำนวน 43 คนๆละ 200 บาท/ปี

สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 8 คนๆละ 200 บาท รวม 1,600 บาท
- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 16 คนๆละ 200 บาท รวม 3,200 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 8 คนๆละ 200 บาท รวม 1,600 บาท
- ศพด.เล็โคะ จำนวน 11 คนๆละ 200 บาท รวม 2,200 บาท

3.3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 12,900 บาท

เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4

ศูนย์ จำนวน 43 คนๆละ 300 บาท/ปี

สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 8 คนๆละ 300 บาท รวม 2,400 บาท
- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 16 คนๆละ 300 บาท รวม 4,800 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 8 คนๆละ 300 บาท รวม 2,400 บาท
- ศพด.เล็โคะ จำนวน 11 คนๆละ 300 บาท รวม 3,300 บาท

3.4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 18,490 บาท

เพื่อเป็นค่าพัฒนาผู้เรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4

ศูนย์ จำนวน 43 คนๆละ 430 บาท/ปี

สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 8 คนๆละ 430 บาท รวม 3,440 บาท
- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 16 คนๆละ 430 บาท รวม 6,880 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 8 คนๆละ 430 บาท รวม 3,440 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 11 คนๆละ 430 บาท รวม 4,730 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,536,769 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,536,769 บาท

เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว ดังต่อไปนี้

1.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัวได้แก่ ที่นอน แก้วน้ำ แปรงฟัน ถาด หลุม ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้ถูพื้น ผ้าเช็ดหน้า ฯลฯ ใช้ใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ คือ ศพด.แม่ทะลุ, ศพด.แม่คะ ตวน, ศพด.ห้วยน้ำใส, ศพด.เลโคะ ตั้งไว้ 20,000 บาท

2.ค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กปฐมวัยในศพด.แม่ทะลุ, ศพด.แม่คะ ตวน, ศพด.ห้วยน้ำใส, ศพด.เลโคะ และเด็กนักเรียนสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ในอัตราคน ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 1,516,769 บาท โดยมีค่า ใช้จ่ายดังต่อไปนี้

- 1) ศพด.แม่คะตวน นักเรียนจำนวน 13 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 26,432.00 บาท
- 2) ศพด.แม่ทะลุ นักเรียน 25 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 50,830.00 บาท
- 3) ศพด.ห้วยน้ำใส นักเรียน 21 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 42,697.00 บาท
- 4) ศพด.เลโคะ นักเรียน 22 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 44,730.00 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านแม่คะตวน นักเรียน 54 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 109,793.00 บาท
- 6) โรงเรียนบ้านแม่ทะลุ นักเรียน 45 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 91,494.0 บาท
- 7) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล นักเรียน 27 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 54,897.00 บาท
- 8) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล(ทีชะ) นักเรียน 50 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 101,660.00 บาท
- 9) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล (ขุนแม่คะตวน) นักเรียน 71 คนๆ ละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 144,358.00 บาท
- 10) โรงเรียนบ้านดอยงาม นักเรียน 72 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 146,390.00 บาท
- 11) โรงเรียนบ้านห้วยน้ำใส นักเรียน 50 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน รวม 101,660.00 บาท
- 12) โรงเรียนบ้านปู่แก้ว นักเรียน 18 คนๆละ 7.82 บาท 260



วัน รวม 36,598.00 บาท

13) โรงเรียนบ้านเลโคะ นักเรียน 59 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน รวม 119,959.00 บาท

14) โรงเรียนบ้านเวฬุวัน นักเรียน 45 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน รวม 91,494.00 บาท

15) โรงเรียนบ้านที่ฮือลือ นักเรียน 51 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน รวม 103,693.00 บาท

16) โรงเรียนบ้านแม่ลามา นักเรียน 60 คนๆละ 7.82 บาท 260

คน รวม 121,992.00 บาท

17) โรงเรียนบ้านห้วยไชยรงค์ นักเรียน 28 คนๆละ 7.82

บาท 260 วัน รวม 56,930.00 บาท

18) โรงเรียนบ้านทียาเพอ นักเรียน 35 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน รวม 71,162.00 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,793,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,793,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,793,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัดสำนักงาน  
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
(สพฐ.) มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- 1) โรงเรียนบ้านแม่คะตวน นักเรียน 54 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 226,800 บาท
- 2) โรงเรียนบ้านแม่ทะลุ นักเรียน 45 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 189,000 บาท
- 3) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล นักเรียน 27 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 113,400 บาท
- 4) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล(ทีชะ) นักเรียน 50 คนๆละ 21  
บาท 200 วัน รวม 210,000 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล(ขุนแม่คะตวน) นักเรียน 71 คนๆ  
ละ 21 บาท 200 วัน รวม 298,200 บาท
- 6) โรงเรียนบ้านดอยงาม นักเรียน 72 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 302,400 บาท
- 7) โรงเรียนบ้านห้วยน้ำใส นักเรียน 50 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 210,000 บาท
- 8) โรงเรียนบ้านปู่แก้ว นักเรียน 18 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 75,600 บาท
- 9) โรงเรียนบ้านเลโคะ นักเรียน 59 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 247,800 บาท
- 10) โรงเรียนบ้านเวฬุวัน นักเรียน 45 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 189,000 บาท
- 11) โรงเรียนบ้านที่ฮือลือ นักเรียน 51 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 214,200 บาท
- 12) โรงเรียนบ้านแม่ลามา นักเรียน 60 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 252,000 บาท
- 13) โรงเรียนบ้านห้วยไชยรงค์ นักเรียน 28 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 117,600 บาท
- 14) โรงเรียนบ้านทียาเพอ นักเรียน 35 คนๆละ 21 บาท 200  
วัน รวม 147,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	197,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	162,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	112,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 38 หน้าที่ 131		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 39 หน้าที่ 131		
โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 15		
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 40 หน้าที่ 132		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) เครื่องวัดอุณหภูมิ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เครื่องฟ่นละอองฝอย	จำนวน	35,000 บาท
<p>เครื่องฟ่นละอองฝอย จำนวน 1 เครื่องๆละ 35,000 บาท</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.เป็นเครื่องฟ่นละอองฝอย</li> <li>2.มอเตอร์ 220-240 โวลท์ 800 วัตต์</li> <li>3.ถังน้ำบรรจุน้ำยาเคมีไม่น้อยกว่า 4 ลิตร</li> <li>4.ปริมาณน้ำยาเคมีที่ฟ่นออกไม่น้อยกว่า 50-200 มิลลิลิตร/นาที หัวฉีดปรับได้พร้อมอุปกรณ์เสริม</li> </ol> <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวมาจากราคาท้องตลาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ลำดับที่ 5 หน้าที่ 10</p>		

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>979,660 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>656,460 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>656,460 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	376,020 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	280,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>323,200 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>133,200 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	125,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์จากอปท.ดังต่อไปนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ของอปท.จำนวน 2 อัตราๆละ 5,000 บาท</li> <li>- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง</li> <li>- ค่าตอบแทนอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,200 บาท
<p>เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>189,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	14,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	2,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท.หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
โครงการช่วยเหลือประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของอปท.พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติมพ.ศ.2561</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 6 หน้าที่ 148</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	3,000 บาท
<p>รายการเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ อาทิ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000 บาท</b>
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิล รูปสี่เหลี่ยม ขาวดำที่ได้รับจากการล้างอัดขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	240,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการจ้างเหมาขนขยะและสิ่ง ปฏิกูลในพื้นที่ตำบลสบเมย ดังนี้		
- หมู่ที่ 1 บ้านเลโคะ		
- หมู่ที่ 2 บ้านแม่คะตวน		
- หมู่ที่ 5 บ้านแม่ทะลุ		
- หมู่ที่ 6 บ้านซื่อมือ		
- หมู่ที่ 7 บ้านแม่ลามา		
- หมู่ที่ 12 บ้านกลอโคะ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลสบเมยต้านยาเสพติด	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาดำบลสบเมยต้านยา เสพติด ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 133		

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 1 หน้า 133</p>		

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาอาชีพกลุ่มสตรี	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมพัฒนาอาชีพกลุ่มสตรี ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 10 หน้า 135</p>		

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 6 หน้าที่ 134</p>		

**แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ**

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	105,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	105,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	105,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี		



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจำปี จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดงานประเพณีลอยกระทง ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 3 หน้า 117

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จำนวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน ตั้งจ่ายตามระเบียบว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 1 หน้า 116

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 925,120 บาท

งบบุคลากร รวม 735,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 735,120 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 349,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น จำนวน 1 อัตรา

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 319,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.สบเมย</li> <li>-ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง</li> <li>-ค่าตอบแทนการตรวจการจ้าง</li> <li>-ค่าตอบแทนอื่นที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้นในอัตราเดือนละ 2,000 บาท</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ อาทิเช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		

<b>งานก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,440,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ  ตัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาแรงงานภายนอก ค่า จ้างเหมาแรงงานราษฎร ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เครื่องวัดกระแส ไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า หลอดไฟ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเช่น ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ฯลฯ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,400,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,400,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านแม่คะตวน หมู่ที่ 2	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคลองส่งน้ำเพื่อการเกษตรบ้านแม่คะ ตวน หมู่ที่ 2 ตำบลสบเมย ปริมาณงาน ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล.กว้าง 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 151.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย) ปรากฏ กฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 16 หน้าที่ 82		
โครงการก่อสร้างถนนคสล.บ้านแม่ลามมา หมู่ที่ 7 (เส้นทางเชื่อมต่อ	จำนวน	200,000 บาท
ระหว่างบ้านแม่ลามมาหลวง - บ้านแม่ลามมาน้อย)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านแม่ลามมา หมู่ที่ 7 (เส้นทาง เชื่อมต่อบ้านแม่ลามมาหลวง-บ้านแม่ลามมาน้อย) ปริมาณงาน ถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 วัน ยาว 91.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย) ปรากฏกฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 61 หน้าที่ 92		

<p>โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคสล.ภายในหมู่บ้านแม่ทะลุ หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้านแม่ทะลุ หมู่ที่ 5</p> <p>ปริมาณงาน ก่อสร้างถังเก็บน้ำขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 49 หน้าที่ 90</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านชื้อมื่อ หมู่ที่ 6 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านชื้อมื่อ)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านชื้อมื่อ หมู่ที่ 6 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านชื้อมื่อ) ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 97.00 เมตร</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 56 หน้าที่ 91</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านห้วยกองมูล หมู่ที่ 4 (เส้นทางเชื่อมต่อจุดชมวิwb้านห้วยกองมูล-ภายในหมู่บ้านห้วยกองมูล)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านห้วยกองมูล หมู่ที่ 4 (เส้นทางเชื่อมต่อจุดชมวิwb้านห้วยกองมูล - ภายในหมู่บ้านห้วยกองมูล)</p> <p>ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านห้วยกองมูล กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 76.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 31 หน้าที่ 86</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านกลอโคะ หมู่ที่ 12 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านกลอโคะ)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล.บ้านกลอโคะ หมู่ที่ 12 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านกลอโคะ) ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านกลอโคะ กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 70.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 111 หน้าที่ 104</p>	จำนวน	200,000 บาท

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านทิวชะ หมู่ที่ 10 (เส้นทาง เชื่อมต่อภายในหมู่บ้านทิวชะ)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านทิว ชะ หมู่ที่ 10 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านทิวชะ) ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 76.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบ ต.สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 87 หน้าที่ 99		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านน้ำออกฮู หมู่ที่ 9 (เส้นทาง เชื่อมต่อภายในหมู่บ้าน)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้าน น้ำออกฮู หมู่ที่ 9 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้าน) ปริมาณ งาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 96.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 81 หน้าที่ 97		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านแม่ปอง หมู่ที่ 11 (เส้นทาง เชื่อมต่อภายในหมู่บ้านแม่ปอง)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล. .บ้านแม่ปอง หมู่ที่ 11 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านแม่ปอง) ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 69.00 เมตร (ตามแบบแปลนอบต .สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 104 หน้าที่ 103		

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านแม่สองแคว หมู่ที่ 3 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านแม่สองแคว)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านแม่สองแคว หมู่ที่ 3 (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านแม่สองแคว)		
ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนคสล.กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 72.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 23 หน้าที่ 84		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านเลโคะ (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านเลโคะ)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านเลโคะ (เส้นทางเชื่อมต่อภายในหมู่บ้านเลโคะ) ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 94.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 8 หน้าที่ 80		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านห้วยไชยรงค์ หมู่ที่ 8 (เส้นทางเชื่อมต่อห้วยไชยรงค์ - บ้านเลโคะ)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.บ้านห้วยไชยรงค์ หมู่ที่ 8 (เส้นทางเชื่อมต่อห้วยไชยรงค์-บ้านเลโคะ) ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคสล.กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 69.00 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 71 หน้าที่ 95		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับแปลงสาธิตทางการเกษตรผสมผสาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับแปลงสาธิตทางการเกษตรผสมผสาน		
ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนา(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 3 หน้า 110		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้สารกำจัดศัตรูพืช(สาวชีวภัณฑ์)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้สารกำจัดศัตรูพืช(สาวชีวภัณฑ์) ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 5 หน้า 111		
โครงการส่งเสริมให้ความรู้ในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้ในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 4 หน้าที่ 142		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือพลาสติก จอบ อวน ฯลฯ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการซึ่งมีใช้การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน ภายนอกในการซ่อมแซมระบบประปา		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	20,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกิจการประปา เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ		